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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI 1 AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E TRAJNIMIT DHE LICENSIMIT

Nli95 prot. Tiran¢, mé €. ) 2.2023
VENDIM
Nr. /O,\)Q ,datéQG.f(Q 2023
PER

MIRATIMIN E DHENIES SE PERJASHTIMIT

NE bazé t&¢ VKM Nr. 1095, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e kérkesave thelbésore n& fushén e
aviacionit civil” dhe Urdhrit t¢ Ministrit Nr. 91, daté 21.2.2019 “Pér miratimin e rregullores
mbi pércaktimin e kérkesave teknike edhe procedurave administrative né lidhje me licencat
dhe gertifikatat e kontrolloréve t& trafikut ajror”,

Né vijim t& kérkesés sé Ofruesit t& Shérbimit t& Navigimit Ajror “Albcontrol” SH.A.,
N¢ zbatim té parashikimeve t& Ligjit nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit t& Aviacionit Civil”,
Autoriteti i Aviacionit Civil analizoi rrethanat (sipas ACAA-DLS-EXMP-101 dhe ACAA-DLS-
EXMP-102) dhe vlerésoi se:
Nisur nga sa mé sipér,
VENDOSA
1. Dhénien e pérjashtimit “Pér afatin e kryerjes sé kursit (& trajnimit rifreskues pér KTA”
nga parashikimet e pikés 13, “Trajnimi i vazhdueshmériss™ j Skemés sé¢ Kompetencés
s¢ Albcontrol, Edicioni 4.1, miratuar me shkresén e AAC nr. 1421/2, daté 26.08.2022.
2. Ky pérjashtim zbatohet pér Kontrollorét e Trafikut Ajror g¢ operojné né “Albcontrol”

SH.A.
3. Ky pérjashtim &shté né fuqi deri né daté 30.04.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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